
O r i g i n a l e  

COMUNE DI BRUINO 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO  
_____________ 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
          DELLA GIUNTA COMUNALE         N.2 

 
OGGETTO: 
Aggiornamento del Piano triennale di prevenzione de lla corruzione 2016 
- 2018           
 

 
L’anno duemilasedici addì ventotto del mese di gennaio alle ore otto e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente  
  
1. RICCARDO  Cesare - Sindaco Sì 

2. BECCHIO Chiara – Vice Sindaco No 

3. VERDUCI Anello Filippo - Assessore Sì 

4. ACTIS FOGLIZZO Renato - Assessore Sì 

5. SEMERARO Vincenza - Assessore No 

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 2 

 
 
Sono presenti i consiglieri incaricati: 
APPIANO Andrea 
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale  IMBIMBO dr.ssa Iris  
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



Oggetto n. 2: “Aggiornamento del Piano triennale di prevenzione della corruzione 2016 – 2018” 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 Richiamati: 
 
-�la Legge 06/11/2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 
-�il Decreto Legislativo 14/03/2013, n. 33 e s.m.i. recante “Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”; 
 
-�la determinazione del Sindaco n. 12 del 29/07/2015 con la quale il Segretario Comunale è stato 
nominato Responsabile della prevenzione della corruzione del Comune di Bruino; 
 
-�la deliberazione della Commissione Indipendente per la Valutazione e l’Integrità delle 
Amministrazioni Pubbliche (CIVIT ora ANAC) n. 72/2013, con la quale è stato approvato il Piano 
Nazionale Anticorruzione; 
 
-�la propria precedente deliberazione n. 8 del 20/02/2015, con la quale è stato approvato il Piano 
per la Prevenzione della corruzione per il triennio 2015-2017 del Comune di Bruino, di cui è parte 
integrante il Programma Triennale della Trasparenza e l’Integrità; 
 
-�la determinazione n. 12 del 28/10/2015 con la quale l’ANAC ha approvato l’aggiornamento 2015 
al PNA; 

 
 Vista la relazione annuale del Responsabile della prevenzione della corruzione – anno 2015, 
pubblicata in data 12/01/2016; 
 
 Dato atto che il Piano è soggetto a modifiche annuali da approvarsi entro il 31 gennaio 
dell’anno successivo a quello iniziale di vigenza; 
 
 Ritenuto, pertanto, provvedere all’aggiornamento del Piano per la Prevenzione della 
Corruzione e del Programma per la Trasparenza e l’Integrità per il triennio 2016-2018, nonché gli 
allegati A) e B), nella stesura allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
 Visto il TUEL – D.Lgs. n. 267/2000; 
 

Viste le normative vigenti in materia; 
 
 Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sensi dell’art. 49, comma 1, della 
legge 18 agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b), legge n. 213 del 7 
dicembre 2012 il Responsabile del Settore Segreteria Organi Collegiali Personale Contratti ha 
espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 

Con voti unanimi e favorevoli resi in forma palese, 



 

DELIBERA 
 

 
- Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 
- Di aggiornare il Piano per la Prevenzione della Corruzione e il Programma per la Trasparenza e 
l’Integrità per il triennio 2016-2018, nonché gli allegati A) e B), nella stesura allegata al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
- Di disporre l’adempimento delle azioni ivi previste in osservanza della normativa in materia di 
prevenzione della corruzione e di trasparenza. 
 
 
 
Successivamente, 
 
 
 Considerata l’urgenza di provvedere a quanto in oggetto; 
 
 Visto l’art. 134, comma 4, del d. lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
 Con voti unanimi favorevoli, espressi per appello nominale, 
 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 

* * * 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
RICCARDO Cesare 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
IMBIMBO dr.ssa Iris 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata sul sito web del Comune di Bruino nel link  “Albo 
Pretorio” per 15 giorni  consecutivi con decorrenza dal _________________________ al 
_________________________  
 
Registro Pubblicazioni n.       
 
Bruino , lì ____________________________ 

Il Responsabile Settore Segreteria 
(Ornella CHIARETTA) 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 
 
 

Il Responsabile Settore Segreteria 
(Ornella CHIARETTA) 

 
 

 
 


